



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



PROPOSTA CONSOLIDADA

F *a*



À Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE
Pregão Eletrônico Nº 04.002/2022-PERP

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de brinquedos para distribuição no Natal da Família do Município de Pacatuba-Ce.

LOTE 1 - COTA 25% PARA ME- EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNITARIO | EXT. VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | EXT. VALOR TOTAL |
|--|--|-----|-------|---------------|----------------|--|-------------------|--|
| 1 | Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 34,0cm x 19,0cm x 19,5cm tipo bombeiro com rodas livres acondicionado em embalagem plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 250 | LUMMAR | R\$ 43,44 | quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 10.860,00 | dez mil, oitocentos e sessenta reais |
| 2 | Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 34,0cm x 19,0cm x 17,6cm tipo caminhão caçamba com rodas livres acondicionado em embalagem plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 250 | LUMMAR | R\$ 43,44 | quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 10.860,00 | dez mil, oitocentos e sessenta reais |
| 3 | Carrinho de brinquedo com formato de telefone com puxador de cordão em nylon com rodas e perninhas medindo no mínimo 20cm x 15cm x 12cm com indicação de idade mínima de 02 anos com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 250 | CARDOSO TOYS | R\$ 74,16 | setenta e quatro reais e dezesseis centavos | R\$ 18.540,00 | dezoito mil, quinhentos e quarenta reais |
| 4 | Jogo de boliche produzido em plástico de alta qualidade contendo 08 peças sendo 06 pinos com no mínimo 26cm de altura e 02 bolas, acondicionado em sacola de PVC cristal com zíper com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 250 | LUMMAR | R\$ 58,45 | cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 14.612,50 | quatorze mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 5 | Bola de futebol de campo com costura à máquina ou à mão contendo no mínimo 32 gomos confeccionada em PVC e EVA tornando-a mais macia medindo no mínimo 68cm de diâmetro com peso entre 410g e 450g com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 1200 | SIZE&WEIGHT | R\$ 59,36 | cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos | R\$ 71.232,00 | setenta e um mil, duzentos e trinta e dois reais |
| 6 | Kit picnic 28 peças produzido em plástico de alta qualidade com acessórios: 01 cestinha medindo 23,0cm x 16,0cm x 9,5cm com alças e tampa, 01 jarra, 03 panelas com tampa, 04 copos, 04 pratos, 04 facas, 04 garfos, 04 colheres, 03 espátulas com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 250 | LUMMAR | R\$ 51,26 | cinquenta e um reais e vinte e seis centavos | R\$ 12.815,00 | doze mil, oitocentos e quinze reais |
| 7 | Kit praia/jardim castelinho produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 pá, 01 rastelinho, 07 forminhas em formatos diversos, 01 baldinho medindo 19cm x 25cm x 20cm, acondicionado em embalagem de caixa de papelão ou tipo redinha, com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 300 | LUMMAR | R\$ 52,23 | cinquenta e dois reais e vinte e três centavos | R\$ 15.669,00 | quinze mil, seiscentos e sessenta e nove reais |
| 8 | Blocos lógicos educativos de encaixe com 24 peças castelo em cores variadas produzido em plástico de alta qualidade com embalagem de baldinho medindo 20,0cm x 18,5cm x 17cm com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 300 | LUMMAR | R\$ 54,57 | cinquenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 16.371,00 | dezesseis mil, trezentos e setenta e um reais |
| 9 | Boneca 28cm de altura mama e faz xixi acompanha acessórios: fralda, mamadeira, vestido e laço de cabelo, acondicionada em caixa de papelão com visor de plástico transparente com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 700 | MILK | R\$ 75,46 | setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos | R\$ 52.822,00 | cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais |
| 10 | Kit médico com no mínimo 08 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo estetoscópio, seringa, tesoura, termômetro, otoscópio, tripé com soro, avental e chapéu, acondicionado em embalagem de papelão com visor de plástico transparente e com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 250 | SID - NYL | R\$ 78,48 | setenta e oito reais e quarenta e oito centavos | R\$ 19.620,00 | dezenove mil, seiscentos e vinte reais |
| 11 | Kit maquiagem 24 cores diferentes contendo sombra, blush, pó iluminador, pó facial, máscara de cílios, brílio labial, acompanha aplicadores acondicionada em estojo de plástico e acrílico com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 500 | LUISLANCE | R\$ 34,99 | trinta e quatro reais e noventa e nove centavos | R\$ 17.495,00 | dezessete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais |
| 12 | Joguinho de café com no mínimo 13 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 garrafa de café, 04 xícaras, 04 pires e 04 colheres, acondicionado em caixa de papelão com visor de plástico transparente e com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 288 | LUMMAR | R\$ 64,65 | sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 18.619,20 | dezoito mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos |
| 13 | Kit de massinha de modelar 336g com acessórios texturas e ferramentas: 04 tapetes de textura e 06 potes de massinha e diversas fantasias, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 25 | PLAYDOH | R\$ 141,00 | cento e quarenta e um reais | R\$ 3.525,00 | três mil, quinhentos e vinte e cinco reais |
| 14 | Kit massinha de modelar 450g com acessórios letras e números: 55 moldes, 2 faquinhas e 1 rolinho, acessórios produzidos em plástico de alta qualidade acondicionado em caixa de papelão com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 75 | ACRILEX | R\$ 114,00 | cento e quatorze reais | R\$ 8.550,00 | oito mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 15 | Kit massinha super conjunto com 5 potes de massinha (cores sortidas), acompanha diversos acessórios para fazer da brincadeira ainda melhor, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 100 | PAIS & FILHOS | R\$ 86,09 | oitenta e seis reais e nove centavos | R\$ 8.609,00 | oito mil, seiscentos e nove reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 300.199,70 | |
| trezentos mil, cento e noventa e nove reais e setenta centavos | | | | | | | | |

| | | |
|--|------------|-------------------|
| VALOR GLOBAL | R\$ | 300.199,70 |
| trezentos mil, cento e noventa e nove reais e setenta centavos | | |

PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, A CONTAR A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/ AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

RAZÃO SOCIAL: C. M. DIAS DE SOUSA EIRELI - NOME DE FANTASIA: COMERCIAL DIAS
CNPJ: 30.894.103/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.774.749-3
ENDEREÇO: Rua Sul (loteamento Cajazeiras I), Nº 157, BAIRRO: Cajazeiras CIDADE: FORTALEZA/ESTADO DO CEARÁ
EMAIL PARA CONTATO: CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM
BANCO SANTANDER AGENCIA: 4389 CONTA CORRENTE: 13002721-8

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS E DEMAIS DESPESAS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.



DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

FORTALEZA/CE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

Cícero Márcio Dias de Sousa
C M DIAS DE SOUSA EIRELI - ME
CNPJ: 30.894.103/0001-03
CPF: 616.018.353-29

[Handwritten signature]



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.002/2022-PERP

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO NO NATAL DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

LOTE 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT | MARCA | VR. UNITÁRIO | EXTENSO UNIT. | VR. TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|--|-------|-------|--------------|--------------|---|----------------|---|
| 1 | Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 34,0cm x 19,0cm x 19,5cm tipo bombeiro com rodas livres acondicionado em embalagem plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 750 | LUMMAR | R\$ 43,42 | quarenta e três reais e quarenta e dois centavos | R\$ 32.565,00 | trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais |
| 2 | Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 34,0cm x 19,0cm x 17,6cm tipo caminhão caçamba com rodas livres acondicionado em embalagem plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 750 | LUMMAR | R\$ 43,42 | quarenta e três reais e quarenta e dois centavos | R\$ 32.565,00 | trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais |
| 3 | Carrinho de brinquedo com formato de telefone com puxador de cordão em nylon com rodas e perninhas medindo no mínimo 20cm x 15cm x 12cm com indicação de idade mínima de 02 anos com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 750 | CARDOSO TOYS | R\$ 74,13 | setenta e quatro reais e treze centavos | R\$ 55.597,50 | cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos |
| 4 | Jogo de boliche produzido em plástico de alta qualidade contendo 08 peças sendo 06 pinos com no mínimo 26cm de altura e 02 bolas, acondicionado em sacola de PVC cristal com zíper com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 750 | LUMMAR | R\$ 58,43 | cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos | R\$ 43.822,50 | quarenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 5 | Bola de futebol de campo com costura à máquina ou à mão contendo no mínimo 32 gomos confeccionada em PVC e EVA tornando-a mais macia medindo no mínimo 68cm de diâmetro com peso entre 410g e 450g com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 3600 | SIZE&WEIGHT | R\$ 59,34 | cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos | R\$ 213.624,00 | duzentos e treze mil, seiscentos e vinte e quatro reais |
| 6 | Kit picnic 28 peças produzido em plástico de alta qualidade com acessórios: 01 cestinha medindo 23,0cm x 16,0cm x 9,5cm com alças e tampa, 01 jarra, 03 panelas com tampa, 04 copos, 04 pratos, 04 facas, 04 garfos, 04 colheres, 03 espátulas com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 750 | LUMMAR | R\$ 51,24 | cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos | R\$ 38.430,00 | trinta e oito mil, quatrocentos e trinta reais |

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 05.775708-4



| | | | | | | | | |
|------------------------|--|--|------|------------------|------------|---|----------------|--|
| 7 | Kit praia/jardim castelinho produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 pá, 01 rastelinho, 07 forminhas em formatos diversos, 01 baldinho medindo 19cm x 25cm x 20cm, acondicionado em embalagem de caixa de papelão ou tipo redinha, com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 900 | LUMMAR | R\$ 52,20 | cinquenta e dois reais e vinte centavos | R\$ 46.980,00 | quarenta e seis mil, novecentos e oitenta reais |
| 8 | Blocos lógicos educativos de encaixe com 24 peças castelo em cores variadas produzido em plástico de alta qualidade com embalagem de baldinho medindo 20,0cm x 18,5cm x 17cm com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 900 | LUMMAR | R\$ 54,55 | cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 49.095,00 | quarenta e nove mil e noventa e cinco reais |
| 9 | Boneca 28cm de altura mama e faz xixi acompanha acessórios: fralda, mamadeira, vestido e laço de cabelo, acondicionada em caixa de papelão com visor de plástico transparente com selo de segurança e do INMETRO. | UND | 2100 | MILK | R\$ 75,44 | setenta e cinco reais e quatro centavos | R\$ 158.424,00 | cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais |
| 10 | Kit médico com no mínimo 08 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo estetoscópio, seringa, tesoura, termômetro, otoscópio, tripé com soro, avental e chapéu, acondicionado em embalagem de papelão com visor de plástico transparente e com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 750 | SID - NYL | R\$ 78,46 | setenta e oito reais e quarenta e seis centavos | R\$ 58.845,00 | cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais |
| 11 | Kit maquiagem 24 cores diferentes contendo sombra, blush, pó iluminador, pó facial, máscara de cílios, brilho labial, acompanha aplicadores acondicionada em estojo de plástico e acrílico com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 1500 | LUISLANC E | R\$ 34,97 | trinta e quatro reais e noventa e sete centavos | R\$ 52.455,00 | cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais |
| 12 | Joguinho de café com no mínimo 13 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 garrafa de café, 04 xícaras, 04 pires e 04 colheres, acondicionado em caixa de papelão com visor de plástico transparente e com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 862 | LUMMAR | R\$ 64,76 | sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos | R\$ 55.823,12 | cinquenta e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e doze centavos |
| 13 | Kit de massinha de modelar 336g com acessórios texturas e ferramentas: 04 tapetes de textura e 06 potes de massinha e diversas fantasias, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 75 | PLAYDOH | R\$ 147,54 | cento e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 11.065,50 | onze mil e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 14 | Kit massinha de modelar 450g com acessórios letras e números: 55 moldes, 2 faquinhas e 1 rolinho, acessórios produzidos em plástico de alta qualidade acondicionado em caixa de papelão com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 225 | ACRILEX | R\$ 115,04 | cento e quinze reais e quatro centavos | R\$ 25.884,00 | vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais |
| 15 | Kit massinha super conjunto com 5 potes de massinha (cores sortidas), acompanha diversos acessórios para fazer da brincadeira ainda melhor, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO. | KIT | 300 | PAIS & FILHOS | R\$ 86,08 | oitenta e seis reais e oito centavos | R\$ 25.824,00 | vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais |
| TOTAL DO LOTE 2 | | novecentos mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos | | | | | | |
| R\$ | | 900.999,62 | | | | | | |

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 08.775708



| | | |
|--|-----|------------|
| PROPOSTA | R\$ | 900.999,62 |
| novecentos mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos | | |

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93. DECLARAMOS GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Thiago Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com